
              
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
 

  
                       

 
N.   432      Registro generale 
del      3       Aprile  2014   

 

                       
 
N. 29       Registro Settore  
               Affari Tributari e Legali  
del  03    aprile   2014 

 

 
 
 
 

OGGETTO :  Richiesta di rateizzazione cosap Sig. Mantegna Agostino  nt. a  

             Ravanusa il 13/03/1977. 
 

                                                         
                       

ANNO 2014 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno  tre  del mese di  Aprile 

 

Il Capo Settore 

Vista la proposta dell’ufficio qui allegata; 

Visto il regolamento  Cosap approvato con deliberazione n. 103/98;  

Visto il regolamento delle entrate, con il quale sono stati stabiliti i criteri necessari al 

fine di essere ammessi al beneficio della rateizzazione per importi dovuti a titolo di 

imposte e tasse dovuti e non pagati; 

Visto l’ atto di ingiunzione n. 1072 del 16-01-2014 con il quale si intimava di pagare al  

Sig. Mantegna Agostino nato a Ravanusa  il 13/03/1977, la somma complessiva di 

€.977,35: 
1. Atto d’ingiunzione fiscale prot. 1072/2014 per canoni Cosap dal 2007 al 2012 ; 

Visto l’avviso di pagamento per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche per l’importo di € 

241,49 per l’anno 2013; 

 

 



 

Vista la richiesta di rateizzazione presentata dal sig. Mantegna Agostino assunta al 

protocollo generale del Comune di Palma di Montechiaro al n. 8859 il31/03/2014 con la 

quale lo stesso dichiara sotto la propria responsabilità di trovarsi in temporanea 

difficoltà economica  e finanziaria, e che pertanto, impossibilitato ad effettuare il 

pagamento entro le scadenze dovute;  

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Vista l’allegata proposta; 

Ritenuto di potere ammettere il contribuente al beneficio della rateizzazione così come 

stabilito dal vigente regolamento comunale; 

Predisposto il piano di ammortamento, qui allegato, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

                                                                 DETERMINA 
 

Di ammettere il contribuente Sig. Mantegna Agostino nato a Ravanusa  il 13/03/1977 C.F. –

MNTGTN77C13E573Q al beneficio della rateizzazione per i motivi sopra riportati; 

Di approvare il piano di ammortamento allegato; 

Di dare atto che il mancato pagamento di due rate consecutive comporta la decadenza 

del beneficio accordato salva la prova di gravi e comprovati motivi d’impedimento; 

Di introitare la predetta somma all’apposito capitolo di bilancio denominato “Canone 

Cosap” risorsa 3020122   cap.0122        acc.to n, 20189; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanze: 

 

 

Rata  scadenza  importo           interessi totale dovuto 

2014 
               APRILE  €. 118,84              

MAGGIO  €. 100,00    

GIUGNO  €.100,00    
LUGLIO  €. 100,00    

AGOSTO  €. 100,00    

SETTEMBRE  €. 100,00    

OTTOBRE  €. 100,00    

NOVEMBRE  €. 100,00    

DICEMBRE  €. 100,00    

2015    
GENNAIO  €. 100,00    

FEBBRAIO  €. 100,00    

MARZO  €. 100,00  € 11,11   

 

  
  Totale          €. 1.218,84           €.  11,11              €.  1.229,95 

 

 
 

 

                                                               Il Capo Settore Tributi - Affari Legali 

                                                                         f.to     D.ssa M. G. Marino 

 

 



 

                                         

 

 

                                   Attestazione finanziaria 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  

dell'art. 151 comma  4,  e dell'art 163  comma 3 del D.L.vo n.267/2000. 

Palma di Montechiaro, lì______________ 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                       f.to       Dott. Rosario Zarbo 

        
          Comune di Palma di Montechiaro 

        Provincia di Agrigento 

    Settore affari legali e tributari 

                         Servizio canone cosap            
 

         L’ISTRUTTORE DEL PROVVEDIMENTO 

 

La sottoscritta Di Caro Crocifissa, responsabile del procedimento. 
Premette che con nota prot. n.8850 del 31 /03/2014 il contribuente Mantegna Agostino nato a 

Ravanusa il 13/03/1977 C.F. MNTGTN77C13E573Q,   ha chiesto la rateizzazione di quanto 

dovuto a titolo di canone per occupazione di spazi ed aree pubbliche (cosap)   per gli  anni dal 

2007 al 2013  ammontanti a €.1.229,95 in quanto lo stesso, al momento, come dichiarato 

nell’istanza si trova in temporanea difficoltà economica e finanziaria;  

Esaminata la documentazione d’ufficio; 

Ritenuto di potere ammettere il contribuente al beneficio della rateizzazione così come stabilito 

dal vigente regolamento generale delle entrate;  

Predisposto il piano d’ammortamento qui allegato, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PROPONE 

 

Di ammettere il contribuente Mantegna Agostino come sopra generalizzato al beneficio della 

rateizzazione per i motivi  riportati; 

Di approvare il piano d’ammortamento ;  

Di dare atto che il mancato pagamento di due rate comporta la decadenza del beneficio 

accordato salva la prova di gravi e comprovati motivi d’impedimento; 

Di dare atto, altresì , che l’ufficio proponente avrà cura di verificare  puntualmente il rispetto 

delle scadenze pattuite; 

Di introitare le predette somme all’apposito capitolo di bilancio  denominato “ Canone  Cosap 

risorsa 3020122  cap. 0122  acc.to n. 20189” del bilancio; 

 

 

 

PIANO DI AMMORTAMENTO 

 

 

Rata  scadenza  importo           interessi totale dovuto 

2014 
               APRILE  €. 118,84              

MAGGIO  €. 100,00    

GIUGNO  €.100,00    



LUGLIO  €. 100,00    

AGOSTO  €. 100,00    

SETTEMBRE  €. 100,00    

OTTOBRE  €. 100,00    

NOVEMBRE  €. 100,00    

DICEMBRE  €. 100,00    

2015    
GENNAIO  €. 100,00    

FEBBRAIO  €. 100,00    

MARZO  €. 100,00  € 11,11   

 

  
  Totale          €. 1.218,84           €.  11,11              €.  1.229,95 

 
 

 Palma di Montechiaro lì________________ 

 

        L’Istruttore Proponente 

        f.to  f.to Di Caro Crocifissa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Sottoscritto Segretario Comunale 

                                    

                                        CERTIFICA 
  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal _____________ al _____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________         

 

 

 

 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

                                                                                                 Il   Segretario Comunale  
 

       _____________________________ 

 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________         

             ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai 

sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia 

per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 10.04.2014    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

                                                                              


